

مکاتبه فولادسازان با دولت

فولادسازان بزرگ کشور در طوماری خطاب به دولت و مجلس درباره پیامدهای منفی افزایش دو برابری قیمت گاز صنعت فولاد از جمله توقف سرمایه‌گذاری‌ها در این صنعت و تحمیل خسارت ۲۵ همتی هشدار دادند. فولادسازان کشور در نامه‌های جداگانه خطاب به محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور، محمداقربالی‌بیاف رئیس مجلس شورای اسلامی، وزیرای صمت و اقتصاد و رؤسای کمیسیون‌های اقتصادی و صنایع و معادن مجلس خواستار بازنگری در مصوبه افزایش دو برابری نرخ گاز صنعت فولاد به دلیل پیامدهای سوآن شدند و استدلال کردند که این مساله باعث وارد آمدن خسارت حدود ۲۵ هزار میلیارد تومانی به کارخانجات فولادی می‌شود. در این نامه آمده است: نظر به مصوبه اخیر هیات وزیران در خصوص افزایش صددرصدی نرخ گاز صنعت فولاد، ضمن جلب نظر حضرتعالی به موارد زیر و اعلام خطر جدی نسبت به توقف سرمایه‌گذاری‌ها در صنعت فولاد، درخواست بازنگری در این مصوبه با مهر و امضای شرکت‌های پیوست که بیش از ۸۰ درصد فولاد کشور را تأمین می‌نمایند، به گزارش مهر، میانگین حاشیه سود تولیدکنندگان بزرگ فولاد در حدود ۱۷ درصد یعنی کمتر از حداقل بهره بانکی و یک سوم تورم رسمی کشور است که با فرضی اجرای مصوبه فوق، سهم گاز در بهای تمام شده تولید فولاد به ویژه در خصوص آهن اسفنجی (مجموعه‌های احیا فولاد) از حدود ۱۲ درصد به بیش از ۲۵ درصد خواهد رسید که به معنی رسیدن میانگین بازده مورد انتظار سرمایه‌گذاران در این صنعت به حدود نقطه سر به سر و در برخی کارخانجات به منطقه‌های زیان است و فقط تعداد انگشت شماری از کارخانجات با حاشیه سود کمتر از ۱۰ درصد فعالیت خواهند کرد! بنابراین چنین افزایشی در نرخ گاز صنعت فولاد، تولید فولاد در کشور به عنوان صنعت استراتژیک و مادر را غیراقتصادی و سرمایه‌گذاری در آن را متوقف خواهد کرد.

دلایل تاخیر در ترخیص گوشت‌های وارداتی

سرپرست سازمان دامپزشکی کشور دلایل تاخیر در ترخیص محموله گوشت‌های منجمد وارداتی از گمرک شهید رجایی به داخل کشور را تشریح کرد. وحید صالحی، در خصوص ابهام‌های مطرح شده در خصوص ترخیص محموله گوشت منجمد گوساله وارداتی از برزیل اظهار کرد: این محموله در اسفند ماه ۱۴۰۰ وارد کشور شد و آزمایش‌های لازم توسط سازمان دامپزشکی برای ارزیابی سلامت محموله انجام شد که موید انطباق بهداشتی آن با الزامات بهداشتی واردات بود اما به دلیل عدم تکمیل اسناد لازم این محموله، امکان ترخیص آن وجود نداشت. پس از پیگیری‌ها و تلاش‌های مستمر در نهایت اواخر اسفند ۱۴۰۱ شرکت واردکننده توانست اسناد را تکمیل و به گمرک اظهار کند. وی افزود: در واقع عدم خروج و ترخیص این محموله، مشکل سازمان دامپزشکی کشور با گمرک نبوده و در اصل این مشکل به دلیل عدم این شدن اسناد محموله به شرکت وارد کننده بوده است. همکاری مستمر و منظم سازمان دامپزشکی و گمرک همواره از اصول اولیه و وظایف این سازمان قلمداد می‌شود. صالحی تأکید کرد: شرکت واردکننده با مراجعه به دستگاه قضایی و پس از اخذ دستور مقام قضایی در استان هرمزگان، مقرر شد در صورت انجام آزمایش‌های جدید و تأیید سلامت محموله، بنا به درخواست شرکت وارد کننده در فرآورده‌های گوشتی حرارت دیده مصرف شود. سرپرست سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه این سازمان نیز پس از اخذ این دستور و پس از نمونه‌برداری و آزمایش‌های کامل سلامتی محموله راحراز کرد، گفت: البته استعلام واخذ تاییدیه از سازمان غذا و دارو نیز صورت گرفته است.

جزئیات جدید لایحه تشکیل وزارت بازرگانی

رئیس امور ساختارهای سازمانی سازمان اداری و استخدامی کشور اعلام کرد که بر اساس لایحه تشکیل وزارت بازرگانی، شش سازمان و شرکت به این وزارتخانه جدید واگذار می‌شوند. بعضی دیگر از دستگاه‌های مرتبط نیز ممکن است پس از بررسی بیشتر به وزارت بازرگانی اضافه شوند. به گزارش ایسنا، علیرضا شاهرپی در باره جزئیات و فرآیند تشکیل لایحه وزارت بازرگانی اظهار کرد: بر اساس لایحه تشکیل وزارت بازرگانی برخی از سازمان‌ها و شرکت‌هایی که در صحتا در حوزه بازرگانی وظایفی برعهده دارند و مأموریت آنها حول این محور است، به وزارت بازرگانی منتقل خواهند شد، اما درباره دستگاهی مانند شرکت پشتیبانی امور دام که بخشی از وظایفش در حوزه تولید و پخش دیگر در حوزه کشاورزی تعریف می‌شود، تصمیمی متفاوت گرفته خواهد شد. به این معنا که دولت این اجازه را از مجلس خواسته است که در این ارتباط تعیین تکلیف کند تا اگر دولت تشخیص داد که عمده این وظایف که در حوزه بازرگانی است به وزارتخانه جدید منتقل شود و وظایف دیگر که در حیطه متولی دیگر (جهاد کشاورزی) است در همان وزارتخانه تمشیت شود.

تکمیل مسیر برگشت منطقه ۲ آزادراه تهران - شمال

وزیر راه و شهرسازی از اتمام مسیر برگشت منطقه ۲ آزادراه تهران - شمال تا دهه فجر سال آینده خبر داد و گمانه‌زنی درباره عوارض آزادراه تهران - شمال را تکذیب کرد. مهرداد بذراش با اعلام اینکه مسیر برگشت منطقه ۲ آزادراه تهران - شمال دهه فجر سال آینده به اتمام می‌رسد، اظهار کرد: ۴ باندشدن قطعه ۱۰ کیلومتری از مرز آباد به درزین در برنامه قرار دارد و تلاش می‌کنیم با تأمین هرچه سریع‌تر منابع، باقی مسیر نیز به اتمام برسد تا تردد مردم در مجاورت قطعه ۲ تسهیل شود. وی تصریح کرد: عملیات اجرایی قطعه سوم نیز با مشارکت وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مستضعفان و باقدراشهم‌های متفاوت تداوم خواهد داشت و تأمین مالی این پروژه از محل دارایی‌های وزارت راه و شهرسازی، منابع عمومی و... خواهد بود. به گزارش تسنیم، وزیر راه و شهرسازی گفت: از امروز بخشی از کارگاهی که در مسیر رفت قطعه ۲ فعال بود به قطعه ۳ منتقل می‌شود و کارگاه عملیات اجرایی قطعه ۲ شروع به فعالیت می‌کند، بنابراین نیاز به راه‌اندازی کارگاه جدید نداریم و به این ترتیب میزان زیادی در وقت صرفه جویی می‌شود.

«آرمان ملی» به بررسی وضعیت تورم همراه با افزایش قیمت کالاها ی اساسی می‌پردازد؛

کاهش تورم یا افزایش گرانی؟

وقتی مردم گرانی‌ها را هر روز بیشتر از دیروز در بازار به عین می‌بینند و آن را الم می‌کنند بنابراین کاهش نرخ تورم از سوی مراجع آماری چه یک درصد و چه ۱۰۰ درصد برای جامعه بی‌معنی می‌شود



مدت‌هاست بدون هیچ نظارتی با شیبی ملایم رو به بالا در حرکت است که نمونه آن رشد بالای نرخ خدمات عمومی چون حمل و نقل، افزایش چند مرحله‌ای قیمت شیر و فرآورده‌های لبنی، شکر، گوشت، مرغ و تخم مرغ را می‌توان عنوان کرد که در چنین شرایطی وقتی مردم گرانی‌ها را هر روز بیشتر از دیروز در بازار به عین می‌بینند و آن را الم می‌کنند بنابراین کاهش نرخ تورم از سوی مراجع آماری چه یک درصد و چه ۱۰۰ درصد برای جامعه بی‌معنی می‌شود و آن را بازی با رقم می‌دانند. تورمی که رشد آن منجر به فقیر شدن قشر متوسط جامعه و حاشیه‌نشین شدن آنها همچنین به زیر فقر رفتن قشر فرو دست جامعه شده است و جالب اینجاست در چنین شرایطی با وجود نرخ رسمی تورم حدود ۵۰ درصدی در کشور اما نرخ دستمزد کارگران که بیش از نیمی از جمعیت کشور را پوشش می‌دهند و برای سالجاری ۲۷ درصد تعیین شده است همچنین فشاری که همچنان بر قشر کم درآمد جامعه مستولی است و با وجود اعلام کاهش نرخ تورم اما هزینه‌های زندگی روز به روز بیشتر و قیمت‌ها بدون کنترل سیر صعودی را می‌پیمایند. در این میان کارشناسان براین باورند که وقتی مردم قیمت‌ها را در بازار احساس می‌کنند و اقدام خاصی برای مهار قیمت‌ها را و با ثبات آنها به چشم نمی‌خورند، بنابراین اعلام کاهشی شدن نرخ تورم در چنین شرایطی تا حدودی بی‌معنی است و اگر به آمارهای منتشر شده نرخ تورم در سالجاری نگاه شود خواهیم دید که طبق آمارهای رسمی نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور در فروردین ماه امسال، ۵.۵۵ درصد بوده است یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۵.۵۵ درصد بیشتر از فروردین ماه ۱۴۰۱ برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان هزینه کرده‌اند.

سال قبل ۴.۳۹ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۵.۴۷ درصد افزایش داشته است. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است، به طوری که در تیر ماه ۱۴۰۲، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور ۳۹/۴ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۹/۴ درصد بیشتر از تیر ماه ۱۴۰۱، برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان ۴ هزینه کرده‌اند و تورم نقطه به نقطه تیر ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه قبل، ۲.۳۰۳ واحد درصد کاهش یافته است همچنین منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. در تیر ماه ۱۴۰۲، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲ درصد بوده است همچنین تورم ماهانه برای گروه‌های عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات، ۲.۱۰ درصد و برای گروه عمده کالاها ی غیر خوراکی و خدمات، ۲.۴ درصد بوده است و منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است و در تیر ماه ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۵.۴۷ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۱ واحد درصد کاهش یافته است. از سوی دیگر نرخ تورم سالانه کشور در تیرماه ۱۴۰۲، برابر ۵.۴۷ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۱.۴۷ درصد برای دهک‌های نهم و دهم تا ۲۰.۵۰ درصد برای دهک اول است. بر این اساس فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۱.۳ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۲.۵ واحد درصد) ۱.۲ واحد درصد کاهش داشته است.

بازی با رقم

بنا به این گزارش، قیمت انواع کالا و خدمات در بازار

«آرمان ملی» طرح ادغام بانک‌های خصوصی در دولت را بررسی می‌کند؛

ادغام یا حذف رقابت بانکی؟

ادغام بانک‌ها چر خه باطلی خواهد بود که فقط غیر شفاف شدن سرمایه‌ها و میزان بدهی‌ها را در دایره دید دولت افزایش می‌دهد

بود که فقط غیر شفاف شدن سرمایه‌ها و میزان بدهی‌ها و... را در دایره دید و رصد دولت افزایش می‌دهد. او سیاست‌های دولتی و بانک مرکزی را عامل اصلی افزایش ناترازی بانک‌ها ذکر بیان کرد: افزایش نقدینگی و خلق پول بیشتر توسط بانک مرکزی که آن هم ناشی از کمبود بودجه و ضرورت اعمال سیاست‌هایی برای افزایش درآمد است صورت می‌گیرد که به مقصر اعلام شدن بانک‌ها و تصمیم برای حذف کردن بانک‌های خصوصی منتهی شده است. نوری به تجربه و ادغام بانک‌های نظامی در بانک سپه اشاره و بیان کرد: تجربه ادغام بانک‌های نظامی در بانک سپه به رفق ناترازی این بانک و همچنین بهبود عملکرد این بانک منتهی نشده است و تنها بانکی بزرگ‌تر با ناترازی بیشتر ایجاد کرده‌ایم که البته در دل آن به مشکلات جدیدی نیز دست یافته‌ایم که پیش بینی می‌شود در آینده‌ای نه چندان دور تاوان اقدامات بدون کارشناسی را پرداخت کنیم در حالی که با مشاوره با کارشناسان و نگاهی به الگوهای جهانی خواهیم توانست این معضلات و همچنین شاخص‌های تورم در کشور را بر اساس استانداردهای جهانی کاهش دهیم، همان‌گونه که بسیاری از کشورهای درگیر جنگ و التهابات سیاسی - بین‌المللی و... مانند سوریه، عراق توانسته‌اند بر آن فائق آیند. این کارشناس، اقتصادی حذف نیروهای بانکی کارآموخته و زبده رازچالش‌های ادغام بانک‌های خصوصی دانست

و افزود: همواره در بخش‌های مختلف اقتصادی تأکید بر خصوصی‌سازی به منظور بهره‌گیری بهینه از ظرفیت‌های پنهان و آشکار و افزایش راندمان کار وجود دارد مشخص نیست بر اساس چه نظریه اقتصادی تأکید بر ادغام بانک‌های خصوصی در بانک‌های دولتی ایجاد شده است، در حالی که بنابر تجربه بهره‌وری در سازمان‌های دولتی به دلیل منتفع نشدن شخصی افراد حقیقی و حقوقی در راس این سازمان‌ها کمتر از بخش خصوصی است.



این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: در چنین شرایطی که نرخ بهره سرپه‌دا شده، سود تسهیلات بانکی و... همگی یکسان خواهد شد و بدون هیچ رقابتی شاهد سکون و رکود در نظام بانکی خواهیم بود علاوه بر آن به احتمال زیاد افراد زیادی که انگیزه‌ای برای سپرده‌گذاری دولتی ندارند از بانک‌های ادغام شده در بانک‌های دولتی خارج می‌شوند و به سرمایه‌گذاری در خرید مسکن، ملک و... در خارج از کشور حضور می‌یابند و نه تنها مشکل ناترازی بانک‌ها حل نخواهند شد بلکه سرمایه‌های بسیاری از کشور خارج خواهد شد.

دلایل اصلی ناترازی بانک‌ها

نوری توضیح داد: اجرای چنین طرحی با استناد به افزایش آمار بدهی‌های بانک‌ها از سوی بانک مرکزی که البته هنوز مدارک مستندی مبنی بر مستدل بودن و علت اصلی ایجاد چنین فرآیندی در صورت شفاف منتشر نشده است منطقی نیست؛ چراکه بخش عمده بدهی بانک‌ها و ناترازی‌ها ناشی از عدم پرداخت بدهی‌های دولتی و سرمایه‌های حاضر در پروژه‌های عمرانی است که بانک‌ها موظف به حضور در آنها شده‌اند

و از این رو ادغام بانک‌ها چرخه باطلی خواهد

رصد کلیه فعالیت‌های مدیران و کاربران بانکی را در بر می‌گیرد.

توقع عملکرد مثبت با ادغام بانک‌های

منفی

افزود: دولتی کردن فعالیت‌ها با هدف نظارت صد درصدی در کلیه فعالیت‌ها یکی از اهداف طرح ادغام بانک‌ها اعلام شده است استدلال علمی زیادی برای آن متصور نیست و فقط بر این اصرار دارند که بانک‌هایی با مشکلاتی مانند بدهی و... باید در بانک‌های به اصطلاح زورمندتر تقویت شوند این در حالی است که هیچ‌گاه دو پتانسیل منفی باادغام در یکدیگر مثبت نشده‌اند و می‌توان گفت که این طرح به معنای پاک کردن صورت مساله برای رسیدن به حل و نتیجه مطلوب است که دسترس به آن دور از ذهن است اما به راحتی می‌توان پیش‌بینی کرد در صورت اجرای چنین طرحی نظام دستوری در کلیه امور بانک‌ها رخنه خواهد کرد و در این چرخه بانک مرکزی نیز بیش از پیش در گستره دخالت‌های بانک مرکزی قرار می‌گیرد و تبعات منفی آن نیز مانند افزایش تورم، افزایش نقدینگی و... بیش از پیش گریبان جامعه را خواهد گرفت.

حذف رقابت بانکی با دولتی‌سازی

آرمان ملی - صد بقیه بهزاد پور: ادامه جراحی‌های اقتصادی دولت در روزهای اخیر به ادغام بانک‌ها به دلیل افزایش بدهی‌ها به بانک مرکزی و ناترازی موجود در سیستم‌های بانکی کشیده شده است، رویکردی که گروهی از کارشناسان معتقدند این امر باعث افزایش نظارت‌های دولت بر نظام بانکی و رصد سرمایه‌گذاری‌های افراد حقیقی و حقوقی و... می‌شود و بدهی‌ها است هیچ تأثیری بر بهبود ناترازی بانک‌ها که خود ناشی از عدم پرداخت بدهی بانک‌ها از سوی بزرگ‌ترین بدهکار آنها یعنی دولت و... نخواهد داشت. از سوی دیگر گروهی دیگر از کارشناسان معتقدند: تمام بانک‌های خصوصی اعم از بانک‌های سالم و غیر سالم باید دولتی شوند تا از بدنه اقتصاد کشور از تزریق سم مهلک ناترازی و... از سوی آنها نجات یابند.

پاک کردن صورت مسأله با ادغام بانک‌ها

مرتضی نوری، کارشناس اقتصادی در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: طرح ادغام بانک‌ها طرحی ناممکن از دولت قبل است که هم اکنون در دولت جدید به شکل جدی‌تری به آن پرداخته می‌شود تا شاید بتوان اصلاح نظام بانکی را در ادغام و حذف بانک‌ها جست و جو کرد، چراکه برخی از مسئولان معتقدند که استمرار ناترازی بانک‌ها و کفایت سرمایه و عملکرد نسبتاً نامطلوب بانک‌ها ناشی از تنوع بانک‌ها و تعداد زیاد آنهاست و بر این باور هستند که می‌توان ناکارآمد بانک‌ها را با کاهش تعداد آنها کاهش داد. این کارشناس اضافه کرد: خبر منتشره از سوی بانک مرکزی مبنی بر ادغام بانک‌هایی که به رشد پایه پولی، افزایش نقدینگی و نهایتاً تورم دامن می‌زند از سوی فعالان بانک خصوصی به معنای حذف بانک‌های خصوصی و ایجاد یک بانک دولتی و سایه سنگین قوانین انحصاری در این خصوص تعبیر شد که نظام دستوری و

بازار سرمایه

روز نه‌های امید در بازار سهام

آرمان ملی: معاملات دیروز بازار سهام با افزایش تقاضا و بهبود عملکرد شاخص‌های بورسی همراه بود و در نهایت نیز بازار سهام با حال خوبی دومین روز معاملاتی هفته را به پایان رساند همچنین معاملات روز گذشته بورس نشان داد هیچانی که اخیراً در بازار سهام ایجاد شده بود فروکش کرده است و شاخص کل آن حدود یک درصد رشد کرد و این رشد گرچه خیلی بزرگ نبود، اما امیدواری‌هایی در بازار سهام ایجاد کرده است. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با سه‌هزار و ۴۲۹ واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون واحد ایستاد و شاخص هم‌وزن با یک هزار و ۲۵۱ واحد افزایش به ۷۱۰ هزار و ۷۹۳ واحد و شاخص قیمت با ۷۱۴ واحد رشد به ۴۰۵ هزار و ۵۴۶ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد ۹۵۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۲ هزار و ۵۷۳ میلیارد ریال معامله شد. صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با یک‌هزار و ۶۵۸ واحد، مخابرات ایران (خابری) با یک‌هزار و ۱۶۸ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (ستستا) با یک‌هزار و ۶۲ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۹۴۸ واحد، پترویمی بوعلی سینا (بوعلی) با ۸۸۲ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با ۵۱۵ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۴۰۶ واحد و بانک ملت (بوملت) با ۳۳۸ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل پالایش نفت اصفهان (شینا) با ۲ هزار و ۷۵۵ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با ۹۶۱ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۸۲۴ واحد، توسعه معادن و فلزات (ومعدان) با ۴۸۸ واحد، بانک تجارت (وتجارت) با ۲۴۰ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۲۰۳ واحد، زامیاد (خرامیا) با ۲۰۲ واحد و پتروشیمی پردیس (شپدیس) با ۱۸۶ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر (شهر)، سایپا (خسایپا)، زامیاد (خرامیا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، پالایش نفت اصفهان (شینا)، فولاد مبارک (فولاد) و پالایش نفت بندرعباس (شبندر) در نمادهای پُر تراکشی قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۶ میلیون برگه سهم به ارزش چهار هزار و ۴۵۱ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز در دیروز بیش از ۵۸ واحد کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۶۳۶ واحد رسید. در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۹۴۱ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. بانک دی (دی)، نفت پاسارگاد (شپاس)، صنایع گلدریان (گلدریا)، بهار زر عالیس چناران (عالیس)، سنگ آهن گهرزمین (گکهر)، مدیریت انرژی امید تابان هور (هور)، تولید برق عسلویه مینا (مبمنا) و صنایع پتروشیمی تخت جمشید (شجم) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در مقابل، ایران خودرو دیزل (خاور)، به‌همین دیزل (دخدیزل)، بیمه پاسارگاد (نبپاس)، گروه انتخاب الکترونیک آرمان (انتخاب)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، پتروشیمی تندگویان (تشدگویا) و فولاد هرمزگان جنوب (هرمز) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند اما فعالان بازار بیش از همه چیز دنبال این هستند که بدانند آیا روند اصلاحی به پایان رسیده یا نه. شرط اول برای اینکه بدانیم روند نزولی به پایان رسیده این است که شاخص کل ابتدا از ۱.۲ میلیون واحد عبور کند و پس از آن هم از مقاومت ۲ میلیون و ۲۴۵ هزار واحد بگذرد. در این صورت می‌توان گفت که روند نزولی به پایان رسیده بازار وارد یک فاز صعودی جدید شده است. بنا توجه به وضعیت فعلی بازار سهام و ابهاماتی که همچنان در خصوص وضعیت سودآوری شرکت‌ها وجود دارد، تحلیلگران توصیه می‌کنند که سرمایه‌گذاران، خریدهای جدید خود را پس از عبور از این دو محدوده مقاومتی انجام دهند تا ریسک ضرر را کاهش دهند.

روی خط بازار

صعود قیمت سکه در بازار شبانه

قیمت طلا و سکه دیروز در حالی افزایشی شد که معامله‌گران بازار طلای تهران به پیشواز تعطیلات ایام محرم می‌روند. این افزایش قیمت متأثر از سیگنال‌های سیاسی و افزایش محدود قیمت دلار رخ داد درحالی‌که قیمت دلار دیروز افزایش محدودی داشت و با این افزایش، قیمت طلا و سکه نیز صعودی شد. افزایش قیمت دلار ۵۰۰ تومان بود اما این روند، سکه را ۵۰۰ هزار تومان گران کرد. در دیروز تا یکشنبه هفته آینده بازار تهران و بازار طلا و سکه به مناسبت سوگوزاری ایام محرم تعطیل است و با این تعطیلی معامله‌گران انتظار ادامه روند نزولی یا رکود در بازار فلز زرد را می‌کشیدند، اما با صحبت‌های وزیر امور خارجه آمریکا در خصوص اینکه توافق با ایران روی میز نیست و پاسخ سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به وی، روند بازار طلا صعودی شد. به گزارش تجارت نیوز، کارشناسان اقتصادی افت جاری در بازار طلا طی چهار ماهه ابتدای سال و آنها معتقدند اگر بازار، آرایش کاهش‌ی ترمی بگیرد به دلیل کاهش تقاضا و تخلیه حساب سکه است.